
LUNDPOSTENS NYHEDSBREV

Læse om bestyrelsen og beboernes initiativer
Lære mere om ejendomskontoret og Nørrebrobyggernes
arbejde
Få overblik over Lundtoftegades beboerforeninger

I månedens nyhedsbrev kan i blandt andet:

Lundposten udkommer som fuldt blad med længere artikler i
starten af maj, ligesom det gjorde i starten af marts.

Ris og ros modtages, som altid, gerne på lundposten@gmail.com.
Vil du være med i Lundpostens crew, så skriv! Fx hvis du er god til
grafisk design eller bare gerne vil skrive om dit liv i Lunden.

Skriv også til os, hvis du vil modtage Lundposten i printet udgave.

God læselyst,
Lundposten



NYT FRA BESTYRELSEN

Renovering af vaskerier: Hvordan sikrer vi fremtidens gode
vaskeoplevelser i Lundtoftegade? Hvordan sørger vi for, at vaskning
fortsat er tilgængeligt for svagtgående beboere? Skal vi modernisere til
mere energivenlige vaskerier?

Udvikling af parterre-rum: Lundtoftegade har et væld af tomme,
ubrugte lokaler i parterre-gangene. Bestyrelsen arbejder med at få dem
udviklet, så de kommer beboernes ønsker og behov for fælleslokaler til
gode.

Indflydelse på områdefornyelsen - bestyrelsen vil være beboernes
talerør i den kommende områdefornyelse, så vi sikrer lokal udvikling,
der kommer os alle til gode.

Bestyrelsen i Lundtoftegade arbejder pt. med en række projekter for at
forbedre livet i Lundtoftegade. For tiden drejer det sig om:

Derudover forbereder vi os på afdelingsmødet i maj, hvor regnskabet for
2022 præsenteres og nye projekter sættes i verden.
Hvis du vil have din stemme hørt i disse ting, kan du skrive til
akb.lundtoftegade.ab@gmail.com eller komme på næste aktivistmøde d.
10. maj, hvor vi diskuterer tingene i arbejdsgrupper.

 



I TRÅD MED VERDEN - det bæredygtige syværksted i Lundtoftegade
I Tråd med Verden holder åbent syværksted hver onsdag 16-19 i Lundtoftegade nr. 23 på første
sal. Hvor beboere kan komme og få hjælp til at reparere sit tøj. Vi har symaskiner, sygrej, kaffe,
the og småkager, og vil gerne have flere besøgende!

TIL VÆGS - Lundtoftegades kunstforening
Vil du have indflydelse på den kunst og kultur der skal være i Lundtoftegade? Vil du høre om
kommende projekt og være med til at forme dem? Det kunne være mere kunst i opgangene,
udstillinger på skærmene eller hvordan vi kan lave spændende projekter og arrangementer
der kommer fællesskabet til gode på vores fællesarealer.  Kontakt os på
kontakt@tilvaegs.com. Minimum deltagelse er to møder om året, men gerne mere.

PERMAHAVEN - Lundtoftegades nye grønne projekt
Tirsdag den 21/3 var der workshop med efterfølgende arbejdsdag i den nye permahave
mellem Blok E og F. 

På arbejdsdagen blev der sat skilte op til haven og de første hegnspæle blev banket i, så
haven fremover holdes sikker for hunde og fredelig for besøgende.

Fremover er der åbne arbejdsdage i haven hver tirsdag (13-15) og torsdag  (15-17), hvor alle er
velkomne til at give en hånd og sætte deres aftryk på Lundtoftegades fremtid.

NYT FRA HUSET 21-23
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MØDE I DIVERSITY
WORKS

NYSTARTET
ARKIVARBEJDSGRUPPE

- Af Mustapha, Fædre Netværk

Vi vil gerne takke jer alle og sige tak for
besøget fra andre interkulturelle
foreninger i Lundtoftegade, det var
super hyggeligt at mødes med jer og få
sat ansigt på deltagerne. Det var godt og
lærerigt at lytte til de forskellige
foreningers arbejde, udfordringer og
ønsker som de arbejder på at få opnået. 

Super fedt med tanken om at støtte
hinanden på kryds og tværs med at dele
erfaringer, løsninger og idéer, så man
som en forening kan vokse i fællesskab.

Vi vil meget gerne være en del af dette
fællesskab og bidrage til at løfte
hinanden op på et højere niveau og
glæder os til flere fælles arrangementer
hvor vi kan udveksle viden og idéer. 

 Tak til Ismail og Viborg Internationale
Forening for den vidunderlige gave.

Endnu engang tak for besøget!

LOKALT ENGAGEMENT

Den 30/3 var der opstart af en
arbejdsgruppe, som vil dykke ned i
Lundtoftegades arkiver og områdets
historie.

På mødet blev det besluttet at lave en
tidslinje over vigtige hændelser i
Lundtoftegade både før og efter
ejendommene blev bygget. Af
foreløbige højdepunkter kan nævnes:
beboerprotesterne mod Bispeengbuen,
anlæggelsen af Lundtoftegades
legepladser, foreningerne og
ungdomsklubbernes historie. På sigt
skal den offentliggøres på hjemmesiden,
måske udstilles ellers udgives som
podcast. Vi deler løbende arbejdet i
Lundposten. 

Gruppen er en blandet skare af tidligere
og nuværende bestyrelsemedlemmer i
alle aldre samt en historiker, der til dag-
ligt arbejder med at åbne Ladegårds Å -
altså der hvor Bispeengbuen i dag står.

Vi mødes næste gang d. 17/4 kl. 17 i
beboerhuset. Alle er velkomne!



NYT FRA 
EJENDOMSKONTORET

NYT FRA 
NØRREBROBYGGERNE

Procedure om klager
På ejendomskontoret modtager vi en
lang række klager om alt fra røg, støj og
skidt i opgangene. Vi har udarbejdet en
ensartet procedure for, hvordan vi
håndterer klager og holder beboere
informerede.

Ny kontoransat
Lone er ansat som ny HK’er i
Lundtoftegade, og der er nu igen fuld
bemanding på ejendomskontoret. Vi er
glade for at have et sammensat et solidt
team, der supplerer hinanden godt, og
glæder hos til fremover at kunne tage
endnu bedre imod beboerne på
kontoret.

EVK-aftale
Driften er i gang med at efterse
bygningerne for renoveringsbehov af el-,
vand- og varmeforsyning, så
Lundtoftegade kan moderniseres.
Tidsrammen for renoveringen vides
endnu ikke, men der arbejdes på at få et
økonomisk overblik og søge penge i
Landsbyggefonden, så vi ikke selv skal
betale så meget.

Samarbejde med Fælles om Cyklen
NørreBrobyggerne har et samarbejde med
Københavnerteamet om projektet Sammen
om Cyklen, hvor du hver tirsdag 17-20 kan få
hjælp til cykelreperation. Den 11/4 kommer
lokalbetjentene på besøg og viser deres
politibil frem, den 25/4 er der grillfest!

Cykelkursus starter op d. 25/4
Fortæl det til din nabo og ring til Lasse på
40199976.

Lektiecafé hver onsdag kl. 16-18 
.På den bemandede legeplads. Alle i
folkeskolealderen kan komme forbi og få
hjælp. Caféen søger frivillige, så ring til Lasse
på 40199976 og hør mere. Man kan nøjes
med at hjælpe én gang om måneden, hvis
det er det, man har tid til.

Økonomisk rådgivning, onsdag i lige uger
17-19 på Ejendomskontoret 21a. Bestil tid
hos Dorthe Korshøj (tlf 30457798)

Åben mødrecafé hver tirsdag i beboerhuset
For alle grave og/eller med børn på 0-8 år. 
Kontakt Anita Sternest og Dorthe Korshøj
(tlf. 30457798)



Pusterummet, Lundtoftegades hyggeklub for ældre. Åbent mandag og
torsdag 13-16
Flittige Hænder og Biblioteket (i gangen ved nr. 31). Åbent for håndarbejde
og hygge, mandag 19-22 og tirsdag 12-15
Natteravnene, holder til i samme lokale som Flittige Hænder og
Biblioteket. Det er en af Danmarks ældste lokalafdelinger, og den går
verdens sødeste tryghedspatrulje næsten hver fredag. Skriv til
pernille.hulstrom@gmail.com, hvis du vil med.
Til Vægs (Huset nr. 23), den lokale kunstforening, er på kontoret næsten
dagligt, men skriv gerne inden du besøger dem. kontakt@tilvaegs.com.
Kondiklubben. I kælderen ved Netto (se skilt). Åbningstider og
kontaktperson kendes ikke. 
Kvindeklubber, under det store vaskeri nr. 43. Åbningstider og
kontaktperson kendes ikke.

Dayreel, for somaliske kvinder
Den Morokanske Kvindeklub
Røde Roser, klub for tyrkiske og kurdiske kvinder

Foreningen Lunden, for unge over 18. Holder til i kælderen under det lille
vaskeri i nr. 21.
Blokråd G, Lundtoftegades angiveligt eneste aktive blokråd, som alle
beboere i Blok G kan blive medlem af. Kontaktinformation haves ikke.

Kortet ovenfor viser de aktive beboerforeninger og aktiviteter i
Lundtoftegade. Nedenfor kan du læse om deres åbningstider og om de
kunne være noget for dig. Dette er kun en start, og der er sikkert en masse,
der mangler, og derfor er der masser af plads under. Skriv til
lundposten@gmail.com, hvis du ved mere eller hjælpe den gamle
Lundposten med at lave et flot kort. Skriv også, hvis du vil have hjælp til
kontakt eller vil tippe os til en nabo, som kunne nyde godt af fællesskaberne

KORT OVER AKTIVITETER
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